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Cennet! Cehennem! Erdemliler İçin Mahşerdeki Üçüncü Seçenek? 

 
Mademki bu kattaki konumuz cennet, müsaadenizle Sosyolojik Tanrının klasik cennet 
anlayışında beni düşündüren yönleri tüm açıklığıyla konuşalım.  
 

Sosyolojik Tanrının Cenneti 
(Dünyadaki nimetlere doymamış, gözü midesinden büyükler için) 

 
Boydan çekilmiş bir resminizi elinize alın ve sizi cennette bekleyen mükâfatların vücudunuzdaki 
karşılığı olan bölgeleri işaretleyin. (Örnek: sınırsız yiyecek / içecek için midenizi.) Sonra resimde 
işaretlediğiniz yerler arasında çizgiyle bir hat çizin. Hattınız, belinizden aşağıda mı? (Mide-Uçkur 
Hattı mı?) Yukarıda mı? (Kalp/ Gönül-Beyin Hattı mı?) Uhrevi bir cenneti zührevi hale 
çevirmemiş miyiz? Size vaat edilen sarayları / mücevherleri de düşünün. 
 
Hezikel 
28:13 

Sen Aden de Allah’ın bahçesinde idin. Sarı yakut, kırmızı akik, ve beyaz 
akik, gök zümrüt akik, yeşim, safir, kızıl yakut, zümrüt taşları ile bütün 
değerli taşlarla ve altınla kaplanmıştın.  

EA 

Efesoslulara 
2:3 

Bir vakitler biz de hepimiz onların arasında bedenin ve fikrin iradelerini 
yaparak bedenimizin arzularında yaşadık. 

YA 

Tur 
19 
22 

“Yapıp ettiklerinizin karşılığı olarak afiyetle yiyin için; 
Biz onlara canlarının çektiği meyveden ve etten sunduk. 

KK 
YNÖ 

Muhammed 
15 

Orada, bozulmayan sudan ırmaklar; tadı bozulmayan sütten 
nehirler, içenlere lezzet sunan bir şaraptan nehirler, süzme bir baldan 
oluşan nehirler var.  

KK 
YNÖ 

Rahman 
72 

Çadırlar içinde bekletilen huriler var. 
KK 
YNÖ 

Tur 
23 

Çevrelerinde, kendilerine özgülenmiş genç uşaklar dolaşır. (Kadınlar 
için) 

KK 
YNÖ 

Adem ile Havva sınırsız yiyecekler ve fantezilerle dolu cennette çok sıkılmış olmalılar ki şeytanın 
macera/heyecan teklifini çaresizlik içinde Tanrının emirlerine karşı gelerek meyveyi yemeyi 
kabul etmişlerdir.  
 
Tekvin 
2:16-17 

Ve Rab Allah adama emredip dedi: Bahçenin her ağacından istediğin 
gibi ye; fakat iyilik ve kötülüğü bilme ağacından yemeyeceksin; çünkü 
ondan yediğin günde mutlaka ölürsün. 

EA 

 
Cennettekilerin peşinden koştuğu uğruna cennetten vazgeçtikleri şey nedir?  
 
Tekvin 
3:5 

(Şeytan) Çünkü Allah bilir ki, ondan yediğiniz gün, o vakit gözleriniz 
açılacak, ve iyiyi ve kötüyü bilerek Allah gibi olacaksınız. 

EA 

Taha  
119 

Derken şeytan ona şöyle diyerek vesvese verdi: “Ey Adem! Sana 
sonsuzluk ağacıyla eskimez çökmez mülk ve saltanatı göstereyim 

KK 
YNÖ 
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mi?” 
 
Cennetteki maçlarda bizim takım istediğimiz şekilde oynuyor ve hep bizim istediğimiz skorla 
kazanıyorsa, fanatik taraftarlar, başı ve sonu belli maçlarda ne yapacak? Maçlarda, filmlerde 
sürpriz son yoksa mücadele de yoktur, heyecan da. Kısaca, başını ve sonunu sizin belirlediğiniz 
heyecanı olmayan hayaller, fanteziler, senaryolar.  
 
Adeta, İnsanın üzerinden insanlığı çıkıp hayvanlığı kalmış hali sanki. Koyunun çayırda 
sıkılmaması gibi insanın da cennette sıkılmaması için hafızasının olmaması veya balık 
hafızalı olması lazım.  
 
Dünyada, nefsimizi yenerek gelmemiz istenen aşama, dul ve yetim hakkının 
korunması, kimsenin malına, mülküne, ırzına namusuna el uzatmayan, canlı/cansız tüm 
varlıklara sevgi ve saygılı davranan, erdemli ve cesaretli insana bu cennet ne kadar 
uygun?  
 
Süleyman 
Meselleri 
31:8-9 

Ağzını dilsiz için, bütün kimsesizlerin davası için aç. Doğrulukla hükmet ve 
hakirle fakirin davasını gör.  

EA  

 

Şems-i Tebrizi: Yunus Emre’nin dediği gibi; 
“Cennet cennet dedikleri 
Birkaç kızla birkaç huri, 
Dileyene ver onu (Tanrı’m)  

Bana seni gerek seni” 
Mahşerle ilgili olarak bu bölüme kadar olanları çevremdekilere anlattığımda, “Aydın Bey, 
cennetimizi elimizden aldınız. Yerine bir şey koyun, Kutsal Kitaplarda erdemliler için ne var?” 
dediler. 
 
Kaf 
31-35 

Cennet takva sahiplerine yaklaştırılmıştır. Hiç uzak değildir.  
Orada onlar için istedikleri her şey var. Katımızda ise dahası da var.  

KK 
YNÖ 

 
Tanrısal bir esere, dünyevi parametrelerle bakınca, cennet bir anda dünyada doymayan 
midelerin doyduğu yere, cehennem de aynı midelerin ateşlerde yandığı işkence merkezine 
dönüşüyor. Dünyada milyonlarca insanı mesleklerinde yetiştir bilim adamı sanatçı, zanaatkar, 
yap sonrada yemek masası, bir yatak ve hazine sandıklarından oluşan ve mesleklerini icra 
edemeyecekleri cennet bahçesine koy. Tanrı bu kadar müsrif olamaz. Ayrıca cennette öğrenme 
yok demektir. Bu durumda cennet erdemli birine cehennem gibi olur. İnsanın hayali, bildikleri ve 
ihtiyaçlarıyla şekilleniyorsa, cennette hayal ettikleriniz, bu dünyada sizi yiyip bitiren acil 
ihtiyaçlarınızdır. (Hepsinin merak dolu bakışları arasında, asıl konuya başladım) 
 
 
Mahşerdeki Üçüncü Seçenek 
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Erdem: “(1) Ahlakın övdüğü iyi olma, alçak gönüllülük, yiğitlik, doğruluk vb. 
niteliklerin genel adı, fazilet (2) felsefe insanın ruhsal olgunluğu.” şeklinde 
tanımlanıyor.  
 
Sokrates, ahlakın temel hedefini erdem olarak kabul etmiştir. Ona göre erdem mutlak 
bir bilgidir ve akıl yoluyla ulaşılabilen bir şeydir. Erdemli olmanın yolu kimseye 
kötülük yapmamaktır. 
 
Konfüçyüs, “Erdemli olmak kazancı değil, hizmeti gözetmekle olur.” demektedir.  
Az önce bahsettiğim sebeplerden dolayı, cennet çok fazla ilgimi çekmeyince, başka 
seçenek var mı? Diyerek mahşer günüyle ilgili ayetleri tekrar araştırmaya başladım. 
Dünyada, Peygamberden sonra halifeler, imamlar vb. makamlar olduğuna göre 
göklerde de makamlar, unvanlar olmalıydı.  
 
Ayetlerde geldiğimiz yerdeki başka bir aile hayatından da bahse-dilmektedir.  
Kıyamet  
33 

Sonra da, çalım sata sata ailesine gitmiştir. 
KK 
MH 

Zümer 
15-16 

De ki: “Hüsrana uğrayanlar, kıyamet günü hem kendilerini hem de ailelerini 
hüsrana atanlardır. Dikkat edin! Apaçık hüsranın ta kendisi işte budur.” 

KK 
YNÖ 

Şura  
45 

İnananlar şöyle derler: “Gerçek hüsrana uğrayanlar, kıyamet günü hem 
kendilerini hem de ailelerini perişan edenlerdir. 

KK 
YNÖ 

İnşıkak 
7-9 

O zaman kitabı sağdan verilen, 
Kolay bir hesapla hesaba çekilecek, 
Ve sevinçli olarak ailesine dönecektir. 

KK 
YNÖ 

Ankebut 
64 

Şu iğreti dünya hayatı, bir eğlence ve oyundan başka şey değil. Ahiret 
yurduna gelince, asıl hayat işte odur. Ah, bilebilselerdi! 

KK 
YNÖ 

İnşıkak 
13-14 

O, ailesi içinde sevinçli idi. 
Daha düşük bir konuma asla geçmeyeceğini sanmıştı. 

KK 
YNÖ 

 
Yukarıdaki ayetleri okuyunca kafam karıştı. Çünkü Cennet/Cehennem haricinde 
insanların dünyaya gelmeden önce yanlarında olduğu, aileleriyle beraber normal bir 
yaşamın olduğu üçüncü bir mekan vardı.  
 
Logos sözcüğü Yunanca’da us ile kavrama anlamındadır. Ve duyguları kavrama 
anlamındaki pathos sözcüğü karşılığında kullanır. Kah anlamıyla ilgili olarak us ve bu 
usa dayanan söz, yasa, düzen, bilgi anlamlarını dile getirir.  
 
MÖ. 5. yüzyılda Herakleitos logos’u evreni “düzenli bir bütün olarak kuran ve hareket 
ettiren ussal ilke” biçiminde tanımlamıştır. Buna göre logos, hem oluşumların altında 
yatan ve onları biçimlendiren düzen ilkesi, hem de evrenin böyle bir düzen olarak 
kavranmasında belirleyici olan bilgi ilkesiydi; (İnsan aklının çözebileceği / 
çizebileceği / gidebileceği son sınırdır.) Logos Evren’in en Büyük Gücü’dür: (İnsana 
verilen) (http://tr.wikipedia.org/wiki) 
 
Yuhanna Ve Kelam (söz) beden olup inayet ve hakikatle dolu olarak aramızda sakin YA  
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1:14 oldu. 
 

Kur’an’da Araf (cennet ile cehennem arasındaki bir yer. Bir tepenin adı) diye 
bahsedilen bir ara bölge ve o bölgenin halkı (A’raf Halkı) vardır.  

 
A’raf 
46 

İki taraf arasında bir perde, A’raf üzerinde de herkesi yüzlerinden tanıyan 
erler vardır.  

KK 
YNÖ 

A’raf 
48 

A’raf halkı, yüzlerinden tanıdıkları bazı erkeklere seslenip şöyle derler.  
KK 
YNÖ 

 
Karen Amstrong’un Tanrının Tarihi isimli kitabında İncildeki Logosu şöyle 
açıklamıştır. “İnsanlar Logos’un suretinde yaratılmışlardır. Ve ancak bu benzerlik 
mükemmeleştirilirse olanaklarının tamamını kullanabilirler. (s. 210) 
 
“Marcellus, Logus’un ezeli tanrısal varlık olamayacağını ileri sürdü. O yalnızca Tanrı 
içindeki bir nitelik veya olanaktı.” (s.185) 
 
Mezmurlar 
37:29 

 Salihler yeri miras alır ve onda ebediyen otururlar. 
KK 
EA  

Mezmurlar 
37:34 

Ve yeri miras almak için seni yükseltecektir; Kötülerin kesilip atacağı 
zaman bunu göreceksin. 

KK 
EA 

I.Petrus 
1:4 

Ve sizin için göklerde saklanmış olan bir mirasa yeniden tevlit etti. 
KK 
YA 

Fatır 
32 

Sonra, kullarımız arasından seçtiklerimizi Kitap’a mirasçı kıldık. 
KK 
YNÖ 

Zümer 
73 

Onlarda şöyle derler: “Hamd olsun o Allah’a ki bize vaadini yerine 
getirdi, bizi yeryüzüne mirasçılar yaptı. 

KK 
YNÖ 

 

Bu ayetleri okuduktan sonra, tamam dedim benim aradığım kadro bu. Ben buna adayım. 
Bir bilgisayar programcısı olarak alt yapım hazırdı geriye dini ve bilimsel verileri 
birleştirerek görünenlerden görünmeyenlere ulaşıp modelleme yapmak ve yayınlamam 
kalmıştı.  

 

Anlayabilmek amacıyla gerekli bilimsel altyapı için bilimsel kaynak-ları, kitabın içeriği ile 
ilgili dinsel altyapı içinse ayrım yapmadan Kutsal Kitaplarla ilgili araştırmalar yaptım. 
Yaradılış senaryosunu sanal ger-çeklikle modelledim ve 1998 yılında “Ben Hazırım 
Başlasın” kitabımla yayınladım. Yeni öğrendiklerimle inşallah yeniden yayınlayacağım. 

 

Şems-i Tebrizi: Yazılımcı olduğuna göre bilirsin, dünyadaki hiçbir insanın tıpatıp bir 
kopyasının olmaması bilgisayardaki bir dizinde (directory) aynı isim ve uzantıya ait bir tek dosya 
olma zorunluluğu gibidir.  
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Yine bilirsin ki, bilgisayar donanımlarının ayrı yazılımlarının ayrı gözlemlenmesi, fiziksel 
arızaların oluşmasını engelleyecek, arıza olduğunda da anında müdahale edecek teknik destek 
ve bakım ekibine ihtiyaç vardır. Yazılım konusunda ise yazılımın okuma, değerlendirme, yazma 
vb. aşamaları ve aksaklık amaçlı olarak devamlı ölçümleyen bir yazılım kontrol destek ekibine 
ihtiyaç vardır. Bir çeşit mirasçı gibi yani! 

Sevgili Hocam, herkesin tek yaratıldığını söylemek, tüm insanların parmak izini 
sisteme girip karşılaştırmadan, herkesin parmak izi birbirinden farklıdır demek gibidir. 
Teknik destek ve kontrol ekibi için söylediklerinize gelecek 50 Yıl kitabındaki, Jaron 
Lanier’in yazısından donanım ve yazılımla ilgili iki alıntıyla destek vermek istiyorum.  

“Bilgisayar normal çalışma sırasında sıklıkla ve kestirilemez biçimde arıza yapması 
beklenen tek sanayi ürünüdür.” 

“Bilgisayar biliminde (sadece ara sıra kabul edilse bile) her zaman bir gözlemci 
sorunu olmuştur.”  

Yazılımcı olarak olayı istediğimiz doğrultuda yorumluyoruz diyeceğim ama sözlükte 
Miras için; “(mecaz) Bir neslin kendinden sonra gelen nesle bıraktığı şey” denirken, 
mirasçı için ise “(mecaz) Başkasının iyi veya kötü yönlerini aynı biçimde ortaya 
koyan” deniyor. Kendinden sonra gelen nesle bırakılan bilgisayar sisteminin iyi ve 
kötü yönlerini ortaya koyanlar sistemin yeni gözlemcileri olacaktır.  

 
Tanrı sadece benim iyi ahlakımı ölçümleyecek olsaydı koskaca bir dünya yerine ufacık 
bir köy ortamı yeterdi. Bu kadar büyük, kalabalık zengin çeşitli bir dünya ve uzaya ne 
gerek vardı? Açıkça kendine “dünya çapında hedefler seçmelisin!” demiyor mu?  

 

Dünya temiz ve sağlıklı bir toplum için yaratıldıysa. Buradaki başarılara göklerde de 
ihtiyaç vardır. Burası orasının ileri gitmesi için yapıldıysa. Burası = Orası’dır.  

 

Matta 
16:19 

“Göklerin melekutu anahtarlarını sana vereceğim; yeryüzünde bağlayacağın 
her şey göklerde bağlanmış olur, ve yeryüzünde çözeceğin her şey 
göklerde çözülmüş olur.” 

YA 

Hac  
11 

Kendisine bir hayır isabet ettiğinde, onunla tatmin bulup yatışır; kendisine bir 
fitne, bir deneme gelip çattığında yüzüstü geri dönüverir. Dünyada da kayba 
uğramıştır böylesi, ahirette de. 

KK 
YNÖ 

Talak  
12 

Allah O’dur ki, yedi göğü ve yerden de onların benzerini yaratmıştır.  KK 
YNÖ 

 
Cennet denince bedensel ihtiyaçlarını düşünen dünyevi insanoğlu, Cehennem denince de 
normal olarak dünyevi bedeniyle ilgili ateşte kaynayan kazanlar, kızgın saçlar üzerinde ibadet 
vb. dünyasal sahneleri/korkuları düşünecektir. Bunların hepsi dünyasal ve bedensel acılardır. 
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Ödülü mide ve uçkur olan ahiretin cezası da kızgın saçlar, kaynamış sular, ateşler vb. şeyler 
olacaktır.  
 
Oysa cehennemdeki insanın, yanarken ruhunu yakıp kavuran pişmanlık kimsenin dikkatini 
çekmez. Cehennemde vücudunun dışı yanan insanın ruhunda kazanabileceği cenneti 
kaçırmaktan oluşan pişmanlık yanıklarını kimse görmez. Sizce, cehennemde yanan biri, 
vücudunun yandığına mı? Yoksa, bir yaşam fırsatını (cenneti ) kaçırdığına mı 
yanmaktadır? 
 
Eğer, dünya bir fırsatsa bunun değerlendirilememesi, sınavsa sınavın kaybedilmesi yeterince 
acıdır zaten. Üniversite sınavını kazanamayan bir genç için dünya en az bir sene cehenneme 
döndü demektir. 
  
Yeryüzü, cenneti kazanmak için bir dayanıklılık parkuruysa zaten bir çeşit 
cehennemdir ve adı yeryüzündeki cehennem parkurudur. Gökyüzündeki cenneti 
kazanmak isteyenler, yeryüzündeki cehennemi geçmek veya yeryüzünü cennete 
çevirmek zorundadırlar. Öğretmenlerin en iyisi, 
 
Eyub 
36:22 

İşte Allah kudret ile yüksek işler yapar. Onun gibi öğreten kimdir. EA  

Mezmurlar 
25:8-9 

Rab iyi ve doğrudur; Bunun için günahkarlara yolu öğretir. Hakirlere 
adalette yol gösterir. Ve kendi yoluna hakirlere öğretir. 

EA 

I.Selaniklilere 
4:9 

Çünkü birbirinizi sevmek için siz kendiniz Allah tarafından 
öğretilmişsinizdir. 

YA 

 
Olan Tanrı 
 
Hezeikel 
18:23 

 Ben kötü adamın ölümünden mi zevk duyarım? Daha ziyade yollarından 
dönüp yaşamasından değil mi? 

EA 

 
Kötü adamın ölümünden zevk almadığını, onunda kazanmasını istediğini açıkça 
belirtmiştir. Dünyadaki başarısızları, “Bu adamı ben bile adam edemedim” dercesine 
cehenneme göndermesi, Tanrının eğitimdeki başarısızlığı değil midir? (Sözlerim 
bittiğinde, Hocamın ve sevdiklerimin gözleri mutlulukla ve hepsi tebrik eden gözlerle 
bakıyorlardı.) 
 

Şems-i Tebrizi: Cennet sevdiklerinle beraber olmaksa, yeryüzündeki cenneti neden 
bulmuyorsun? Cennete gelişi bu kadar sorguladığına göre cennetten çıkışı nasıl sorguladın?  
 
Sadece, şeytana uyarak bir söz dinlemezlik gibi gözüken Adem ile Havva’nın cennetten 
kovulmasının asıl sebebini bulabilmek için ilgili bölümleri satır satır inceleyelim.  
 
Tekvin 
2:9 

(Tanrı) Bahçenin ortasında hayat ağacını, iyilik ve kötülüğü bilme ağacını 
yerden bitirdi. 

 EA 
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Tekvin 
2:16-17 

Ve Rab Allah adama emredip dedi: Bahçenin her ağacından istediğin gibi 
ye; fakat iyilik ve kötülüğü bilme ağacından yemeyeceksin; çünkü ondan 
yediğin günde mutlaka ölürsün. 

EA 

 
Ayetlere göre, Tanrı insanlardan cennette, iyilik ve kötülüğü bilmeden ve 
sorgulamadan adeta şuursuzca yaşamasını istemekte.  Sonra, şeytan gelir ve bilinen 
teklifi yapar.  

 
Tekvin 
3:5 

(Şeytan) Çünkü Allah bilir ki, ondan yediğiniz gün, o vakit gözleriniz 
açılacak, ve iyiyi ve kötüyü bilerek Allah gibi olacaksınız. 

EA 

 
Daha önceden cezasının ölüm olduğu Tanrı tarafından açıkça belirtilmesine rağmen, 
Adem ile Havva içlerindeki Tanrısallığı öğrenebilmek için ölümü göze alarak şeytanın 
teklifini kabul ederler ve hayat ağacının meyvesini yerler.  

 
Tekvin 
3:7 

İkisinin de gözleri açıldı ve kendilerinin çıplak olduklarını bildiler; ve incir 
yaprakları dikip kendilerine önlükler yaptılar. 

EA 

Taha 
121 

Bunun üzerine ikisi de ondan yediler, derhal kendilerine kötü yerleri açılıverdi. 
Üzerlerini cennet yaprakları ile örtmeye başladılar.  

KK 
EHY 

 
Burada çok kritik bir durum var. İkisinin de yasak meyveyi yemeden önce gözlerinin 
kapalı olduğu açıkça ifade ediliyor. Cennette gözler kapalı olduğuna göre, cennetin 
güzelliklerini nasıl görebiliyorlar. İyilik ve kötülüğü bilmeyen Adem ile Havva 
bilmediği bir kötülüğü yapmaktan nasıl sorumlu tutulabiliyor. Gözleri kapalı iken 
gören kişi sadece görme merkeziyle görüyordur. Bu durumda da, cennet duyu 
merkezlerine müdahale ile yaşanan sanal (hayali) bir gerçeklik olmuyor mu?  
  

Şems-i Tebrizi: Sence, göz neden kapalı?  
Tanrı isteseydi, gözleri açıkken de onları aynı cennetin içinde yaşatamaz mıydı? 
Demek ki cennette gözlerin kapalı olması bir zorunluluk. Gözleriniz açıkken görme 
merkezinize hem gözlerinizden hem de dışarıdan görüntü sinyalleri gelirse, iki farklı 
kaynaktan gelen görüntüler görme merkezinde üst üste binecek ve görmenizde bir 
karışıklık olacaktır. Bu nedenle görme merkezine müdahale edilenlerin gözleri kapalı 
olmak zorundadır. (Gözleriniz açıkken rüya göremezsiniz)  
 
Romalılara 
11:8 

Allah bugünkü güne kadar onlara uyuşukluk ruhu, görmemek için gözler ve 
işitmemek için kulaklar verdi” 

YA 

 
Kişi gözünü açtığı anda, rüyadan uyanmış gibi içinde bulunduğu gerçek dünyayı 
görecek ve yaşadığını sandığı cennet görüntülerinden uyanacaktır. 
 
Mezmurlar 
73:20 

 Uyanan için rüya nasılsa. EA 
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Gerçek dünyaya uyandığı anda da rüyalarını yönetenleri görecek ve o zaman onlar gibi 
gerçeği bilenlerden olacaktır.  
 
Tekvin 
3:22 

Ve Rab Allah dedi: İşte, adam iyiyi ve kötüyü bilmekte bizden biri gibi oldu. EA 

I.Yuhanna 
1:1-3 

Hayat Kelamı hakkında başlangıçtan var olanı, işittiğimizi, gözlerimizle 
gördüğümüzü, temaşa ettiğimizi ve ellerimizin dokunduğunu(!) evet, 
gördüğümüzü ve işittiğimizi size ilan ediyoruz. Ta ki sizinde bizimle 
beraber müşareketiniz olsun. 

 
YA 

 
Burada bahsedilen “Bizden biri gibi oldu” sözü gerçeği bilen / öğrenen anlamındadır. 
Zaten dikkat ederseniz, bizden biri gibi oldu denmektedir.  
 
Tekvin 
3:24 

Ve adamı kovdu; ve hayat ağacının yolunu korumak için, Aden bahçesinin 
şarkına Kerubileri, ve her tarafa dönen kılıcın alevini koydu. 

EA 

 
Onları cennetten kovduktan sonra başkalarının da gözleri açılmasın (İnsanlık haklarını 
aramasınlar) diye hayat ağacının etrafında güvenlik önlemleri alındı. Özellikle 
bahçenin şark (doğu) tarafına her tarafa dönen alevli kılıç güvenlik sistemi olarak 
kondu.  

 

Tanrısal bir sistemde böyle güvenlik sorunları olabilir mi? Üstelikte Cennetin 
doğusundan gelecek saldırılara karşı. Açıkça anlaşıldığı üzere, gözlerimiz kapalıyken 
yaşadığımız evren yaşadığımızı sandığımız bir evrendir.  
 

Şems-i Tebrizi: “Biz” ifadesine nasıl bir açıklama getiriyorsun.  
 

 


